o projeto visa oferecer políticas públicas intersetoriais em benefício de crianças, adolescentes, jovens e pessoas com deficiências do Estado do
Ceará. O projeto se fundamenta na necessária participação social e no envolvimento de toda a comunidade na implantação de 145 (cento e
quarenta e cinco) núcleos em diversos espaços públicos e comunitários, como praças, escolas, calçadões, equipamentos esportivos,
associações, etc. Tem o intuito de ofertar a cerca de 7.400 (sete mil e quatrocentos) cidadãos cearenses a prática esportiva e a socialização do
conhecimento, contribuindo para a emancipação social do indivíduo e seu entorno.

Observação:

Observações do Governador:

Responsável:
Alisson Lemos Porfirio

Telefones:
(85)3108 0694

E-Mail:

[...]

deram início a aplicação de questionários para levantamento de dados da situação sociofamiliar das famílias beneficiárias do CMIC, tendo sido
visitadas até 31/12/2024, 158.855 famílias, para aplicação de questionários.

Observação:
O Projeto Cartão Mais Infância Ceará foi implantado em dezembro/2017 atendendo 44.082 (quarenta e quatro mil e oitenta e dois) famílias em
situação de extrema pobreza e vulnerabilidade social, com crianças de até cinco anos e onze meses em 150 municípios cearenses, com
transferência de renda com condicionalidades. Desde 2021 tem atendido 150.000 famílias por ano. É uma ação continuada.

[...]

735 Por favor, revisar o percentual informado da meta e do produto com ID 1063, corrigir o percentual do produto com ID 1066 e
informar a previsão de inicializar as execuções dos produtos com IDs 1065 e 1067.

07/07/2021
22:30:44

Título Início Fim
%

Previsto
%

Execução

Atender até 150.000 (cento e cinquenta mil ) famílias em situação de extrema pobreza e
vulnerabilidade social, com crianças de até cinco anos e onze meses, nos184 municípios do
Ceará, com transferência de renda estadual - Cartão Mais Infância Ceará;

13/01/2021 31/12/2021 47,73 74,16

Título Início Fim Quantidade

[...]

Acompanhamento, monitoramento e avaliação do Projeto Cartão Mais Infância Em Andamento

Encontros Coletivos Em Andamento

Aprimoramento das diretrizes e normativas legais do Programa Em Andamento

Celebração e gestão do contrato com o Agente Financeiro Finalizado

Meta Descrição Situação

1342 Atender até 150.000 (cento e cinquenta mil ) famílias em situação de extrema pobreza e vulnerabilidade social, com crianças de até
cinco anos e onze meses, nos184 municípios do Ceará, com transferência de renda estadual - Cartão Mais Infância Ceará;

Normal

Atividades:

Indicadores:

Detalhamento de METAS: